Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com  a Lei Complementar nº31/2009     e com
o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Esta do     do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1695                                                      Lidianópolis , Quinta-Feira, 18 de Maio de 2017

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
Estado do Paraná

VIII - TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA EXECUÇÃO DE OBRA Nº.
017/2014, REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2014, QUE ENTRE
SI FAZEM O MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS E A EMPRESA AGUIAR &
RODRIGUES - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS , pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino Kubitschek, nº
327, centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, Celso Antonio Barbosa , brasileiro, casado,
agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5.258.180-0 e inscrito no CPF/MF nº 778.323.029-68, residente e domiciliado
na Rua Nova Esperança, s/nº, Centro, Lidianópolis-PR, a seguir denominado CONTRATANTE , e de outro lado a empresa AGUIAR
& RODRIGUES - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME , pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Itapuã, Jardim
Alegre, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.085.306/0001-74, neste ato representada por seu representante legal, senhora Simone
Estela Vedovato Aguiar , brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade, R.G. nº 3.460.958-6, inscrito no CPF/MF, sob nº
871.222.279-87, residente e domiciliado na cidade de Jardim Alegre, a seguir denominada CONTRATADA,  firmam este VIII TERMO
ADITIVO AO CONTRATO PARA EXECUÇÃO DE OBRA Nº. 017/2014, REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2014,
nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo de execução  do Contrato Administrativo nº.
017/2014, através da seguinte redação:

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO A DMINISTRATIVO Nº. 017/2014 tendo novo
vencimento em 30 de junho de 2017”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO PARA EXECUÇÃO
DE OBRA  originário, não explicitamente modificados neste VIII TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para
um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de dezembro de
dois mil e dezesseis (30/12/2016).

__________________________
MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
      Celso Antonio Barbosa
          Prefeito Municipal

__________________________________________
AGUIAR & RODRIGUES - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Simone Estela Vedovato Aguiar – Representante Legal

TESTEMUNHAS:

1 - Nome: ______________________________________

C.P.F.: _________________________________________

2 - Nome: ______________________________________

C.P.F.: _________________________________________

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2017 às 20:52:14

                               1 / 2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com  a Lei Complementar nº31/2009     e com
o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Esta do     do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1695                                                      Lidianópolis , Quinta-Feira, 18 de Maio de 2017

PORTARIA N.º 2.074, DE 18 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 24 (vinte e quatro) dias ao servidor público do município, Sr. FABIANO ALBERTINE
SOARES, portador do RG. N.º 2.557.693-37-SSP-SP, e CPF/MF. N.º 281.717.128-43, lotado no cargo de provimento efetivo de
BIOQIMICO, a serem gozadas a partir do dia 10/05/2017 à 02/06/2017, referente ao período aquisitivo de 20/05/2015 a 19/05/2016.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e
posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE MAIO
DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2017 às 20:52:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2017-05-18T20:52:14-0300